
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 90/2021 

 

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 

2021, previsto no Decreto 1 de 01 de Janeiro de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos no 

montante de R$ 825.789,96 (Oitocentos e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis 

centavos), conforme a seguir especificado: 
 

Decreto 

Crédito 

Adicional 

Órgão 
Código 

Despesa 

Tipo 

Decreto 

Fonte de 

Recursos 
Mês 

Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

29 3 721 Excesso 702 Março 0,00 28.000,00 28.000,00 

40 11 2408 Excesso 968 Março 0,00 1.000,00 1.000,00 

40 11 2406 Excesso 0 Março 0,00 7.900,00 7.900,00 

40 11 2407 Excesso 938 Março 0,00 401.000,00 401.000,00 

41 8 1301 Excesso 518 Março 0,00 10.000,00 10.000,00 

41 8 1302 Excesso 303 Março 0,00 41.789,96 41.789,96 

41 8 1303 Excesso 518 Março 0,00 150.000,00 150.000,00 

48 8 1851 Superávit 1851 Março 0,00 30.000,00 30.000,00 

44 5 2502 Excesso 969 Abril 0,00 156.100,00 156.100,00 

         
 

        

  
TOTAL 

   
0,00 825.789,96 825.789,96 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário. 

 

Segunda-feira, 17 de maio de 2021                                  Ano IV │Edição n.º 592                                                 Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 592 - Segunda-feira, 17 de maio de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Ribeirão do Pinhal - PR, em 17 de maio de 2021.  

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE CONVOCAÇÃO 

PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

O Presidente do Poder Legislativo de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento da Lei Complementar nº. 101/2000 torna pública a realização da Audiência Pública, no 

dia 24 de maio do ano de 2021, segunda-feira, com início às 19h30 para a prestação de contas da execução 

orçamentária e financeira do Poder Legislativo de Ribeirão do Pinhal, relativa ao primeiro quadrimestre do ano 

de 2020, atendendo ao disposto nos artigos nº 196 da Resolução nº 002/2004 – Regimento Interno e Lei 

Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). A audiência será realizada na sala das sessões da 

Câmara Municipal, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, nº 983, centro. 

  

Eduardo da Cruz Ribeiro 
Presidente do Poder Legislativo 

 

 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 002 


		2021-05-17T17:12:10-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




